
 DECRETO Nº 1799-01/2025 
 

 

Altera os representantes do Comitê 

Municipal Intersetorial de Políticas 

Públicas para a Primeira Infância 

(CMPI) e dá outras providências. 

 

 

 

   MARCELO SCHRÖER, Prefeito Municipal de COLINAS/RS, no uso de 

suas atribuições e de conformidade com a legislação vigente, especialmente o artigo 125 da 

Lei Municipal nº 2149-04/2024, 

 

 

DECRETA 

 

 

   Art. 1º Ficam nomeados os representantes do Comitê Municipal Intersetorial 

de Políticas Públicas para a Primeira Infância (CMPI), de Colinas, RS, conforme artigo 125 

da Lei Municipal nº 2149-04/2024: 

 

I) Representantes da Secretaria Municipal da Administração: 

     Titular – Felipe Jacobs Pocebon / Suplente – Clara Luiza Krug  

     Titular – Laura Dresch / Suplente – Tatiana Müller 

 

II) Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto: 

      Titular – Maristela Nicolodi de Souza / Suplente – Marco Aurélio Decker 

      Titular – Luana Cristina da Rosa / Suplente – Fernanda Inês Huppes Frozza 

      Titular – Fabiana Spohr Carpin / Suplente – Marciane Inês Kalkmann 

      Titular – Traude Schmökel Bertolini / Suplente – Maira Haefliger 

      Titular – Clausia Von Muhlen / Suplente – Patrícia Knobloch 

 

III) Representantes da Secretaria Municipal da Saúde, Assistência Social e Habitação –  

       Titular – Luiz Fernando de Souza / Suplente – Giseli Nietiedt 

       Titular – Fernanda Michele Joris / Suplente – Eliane Janice Neuhaus 

       Titular – Gabrieli da Costa / Suplente – João Pedro Greff Burkt Filho 

 

IV) Representantes do Conselho Tutelar: 

        Titular – Sandra Regina Lang Schulze / Suplente – Andrea Schaeffer 

 

V) Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA: 

       Titular – Tânia Maria Nilson / Suplente: Carla Viviane Dickel Wanderer 

 



Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

    

 

  GABINETE DO PREFEITO, 19 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

 

   MARCELO SCHRÖER 

   Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se 

 

 

Felipe Jacobs Pocebon 

Secretário Municipal da Administração e Fazenda 


